1

新北市立忠孝國中112學年度第2學期第1次家長委員會會議紀錄

壹、時間：113年3月5日(星期二)19:00

貳、地點：本校1樓多功能教室

參、主持人：鄭會長示果                       紀錄：黃宜寧

肆、列席人員：校長及各處室主任

伍、出席人員：詳如簽到表(應出席人數23人，實到人數13人)

陸、報告事項

一、主席報告：

        謝謝各位家長委員百忙中出席今天的會議，今天主要任務有2個

議題，第一是了解家長會經費財務收支情形；第二則是家長會獎勵要

點修正新增1個獎項，詳細內容於提案討論時說明，會議開始!

二、校長致詞：

          會長及各位委員、主任，大家晚安! 感謝所有家長的支持與信任，

學校在各項教育活動的推廣都非常順利，校園裡不管是學生基本學

力、素養學習、常規表現及才藝表演等，處處都有溫馨動人的表現。

忠孝近期獲得許多獎項，交通部｢金安獎｣全國特優的肯定，上周

由校長代表至市府獻獎，這份榮耀歸功於大家努力的成果；另外資訊

教育部分，程式設計Scratch競賽參賽學生得到新北市｢特優｣，共有3

組團隊獲獎，獲獎率相當高，可見忠孝的孩子深具潛力。

上週家長日活動，很多家長關心校園治安問題，所謂｢植因於家

庭，顯現於學校，惡化於社會｣，改善孩子常規應由源頭家庭做起，

透過家長與老師彼此合作，充分溝通、聯繫，了解、關心孩子，幫助

孩子找到最好的方向。

三、各處室報告：略

四、家長會會務報告(白莉芳主任報告)：

1.家長會重要行事及財務收支狀況請參考會議資料。

2.112學年度經費截至113年2月29日止，家長會收入新台幣(以下同)50

萬5,084元、各處室含家長會支出23萬1,426元，下學期學生家長會費

 2

收入將俟學費繳納截止後辦理轉入專戶作業。

柒、討論事項：

  一、提案討論

    案由：修正「新北市立忠孝國民中學家長會獎勵要點」，納入於本校在

學階段通過全民英檢初級，獲頒家長會獎勵金200元。

      說明：

   1.全民英檢(GEPT)為國內各級學校採用作為學習成果評量、學習

歷程檔案上傳作為多元表現證明，也獲十二年國教及五專免試

入學超額比序、大學甄選入學及免修課程等採認。

   2.鼓勵本校學生報考全民英檢，擬修正獎勵要點肆、獎勵標準項

下：（二）於本校就讀期間，參加全民英檢(GEPT)初級檢定以

上並通過初試(聽與讀)與複試(說與寫)兩階段，取得證書者，

獲頒獎勵金200元。

決議：同意12票，不同意0票，提案照案通過(修正如附件)。

 捌、臨時動議：（無）

 玖、散會：19時50分。